
,/i05  

UCHWAŁA Nr XXVIII/167/2009 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie  art.  18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz  art.  5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.Wysokość  stawek podatku od nieruchomości wynosi rocznie: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,63 zł  od 1 m2  powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 
3,77 zł  od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,15 zł  od 1 m2  powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,60 z1 od 1 m2  powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 15,12 zł  od 1 m2  
powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 8,91 zł  od 1m2  powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń  
zdrowotnych - 3,42 z1 od 1 m2  powierzchni użytkowej, 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 4,66 zł  od 1m2  powierzchni 
użytkowej; 

3) od budowli - 2% ich wartości. 

§ 2 Traci moc Uchwała Nr XXI/116/2008 Rady Gminy Zlawieś  Wielka z dnia 12 grudnia 
2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 



2'01 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

PrzewodczyR7Gminy 

Zbig ewnowski 



Uzasadnienie 
do do uchwały Nr XXVIII/167/2009 
z dnia 25 listopada 2009 roku 

Rada Gminy Zlawieś  Wielka co roku swoją  uchwalą, stosownie do przepisów ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych kreuje politykę  podatkową  w zakresie swoich kompetencji. Oznacza to, że może 
ustalić  wysokość  stawek podatkowych w zakresie ustawowych limitów. Uchwała o stawkach 
kwotowych w podatku od nieruchomości na 2010 rok jest zgodna z ustawą  z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz.844 z późn. zm.) oraz z 
komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2009r. opublikowanym w 
Monitorze Polskim Nr 47, poz.702, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym 
półroczu 2009 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2008 r. wyniósł  3,5%. 
W przedkładanej uchwale stawki podwyższono około 3,5 % względem stawek obowiązujących w 
roku 2009. Zatem podniesienie stawek zniweluje negatywny wpływ inflacji na dochody budżetowe 
Gminy Zlawieś  Wielka w zakresie przedmiotowego podatku. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

